

Frants Sørensen Holding ApS

Øster Hjernvej 36, Handbjerg, 7830 Vinderup

CVR-nr. 30 58 69 72

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2017.

Frants Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frants Sørensen Holding ApS Øster Hjermvej 36 Handbjerg 7830 Vinderup CVR-nr.: 30 58 69 72 Stiftet: 11. maj 2007 Hjemsted: Vinderup Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Direktion	Frants Sørensen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Dattervirksomheder	Midtjysk Albyg A/S, Aulum Frants Sørensen Ejendomme ApS, Aulum

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2016 udgjort et overskud på 1.721 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.425 t.kr.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 1.680 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.377 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 8.671 t.kr. mod 7.556 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.115 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.423 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 85,6 % af de samlede aktiver på 8.671 t.kr., hvilket er en stigning på 8,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	0	0
Administrationsomkostninger	-14.469	-13.990
Resultat før finansielle poster	-14.469	-13.990
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.721.076	1.425.232
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.159	954
Andre finansielle indtægter	39	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-45.640	-48.471
Finansiering netto	1.682.634	1.377.715
Resultat før skat	1.668.165	1.363.725
Skat af årets resultat	11.619	13.609
Årets resultat	1.679.784	1.377.334
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.042.076	746.232
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	0	529.902
Disponeret fra overført resultat	-465.692	0
Disponeret i alt	1.679.784	1.377.334

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.482.368	5.761.292
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.482.368</u>	<u>5.761.292</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.482.368</u>	<u>5.761.292</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.116.407	1.024.863
Udskudte skatteaktiver	0	12.317
Tilgodehavende selskabsskat	32.328	7.292
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	39.578	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.188.313</u>	<u>1.044.472</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>749.981</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.188.313</u>	<u>1.794.453</u>
Aktiver i alt	<u>8.670.681</u>	<u>7.555.745</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.820.551	4.778.475
5 Overført resultat	373.657	839.349
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt	<u>7.422.608</u>	<u>5.844.024</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	58	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	557.507
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	47.970	0
Anden gæld	1.200.045	1.154.214
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.248.073</u>	<u>1.711.721</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.248.073</u>	<u>1.711.721</u>
Passiver i alt	<u>8.670.681</u>	<u>7.555.745</u>

7 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.763
Andre finansielle omkostninger	45.640	45.708
	45.640	48.471
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2016	3.536.405	3.536.405
Kostpris 31. december 2016	3.536.405	3.536.405
Opskrivninger 1. januar 2016	4.778.475	4.032.243
Årets resultat efter skat	2.042.076	1.746.232
Udbytte	0	-1.000.000
Opskrivninger 31. december 2016	6.820.551	4.778.475
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2016	-2.553.588	-2.232.588
Årets afskrivninger på goodwill	-321.000	-321.000
Afskrivninger på goodwill 31. december 2016	-2.874.588	-2.553.588
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	7.482.368	5.761.292
I regnskabsposten indgår goodwill med	36.817	357.817
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Midtjysk Albyg A/S	Aulum	100 %
Frants Sørensen Ejendomme ApS	Aulum	100 %
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	4.778.475	4.032.243
I henhold til resultatdisponering	<u>2.042.076</u>	<u>746.232</u>
	<u>6.820.551</u>	<u>4.778.475</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	839.349	309.447
Årets overførte overskud	<u>-465.692</u>	<u>529.902</u>
	<u>373.657</u>	<u>839.349</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
7. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet givet pant i kapitalandele i Midtjysk Albyg A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6.642 t.kr.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 839 t.kr.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.